
 

          兵庫県病院薬剤師会WEBセミナー 
謹啓 

残暑の候、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、持田製薬株式会社との共催で兵庫県病院薬剤師会ＷＥＢセミナーを下記の通り

開催する運びとなりました。 

大変ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

日 時  2020 年 9 月 17 日（木）19 時 00 分～21 時 00 分 

＊本セミナーはネット回線を介したサテライト講演会となります。 

【  講演Ⅰ 】 19:00～20:00   

座 長 兵庫医科大学ささやま医療センター 薬剤室室長 志方 敏幸 先生 

『調剤ロボット・AIと薬剤師の共生』 

演 者   株式会社ユヤマ     学術部 部長 森 和明 先生 

【  講演Ⅱ 】 20:00～21:00 

座 長   神鋼記念病院   薬剤室  室長代行  依藤 健之介 先生                

『高尿酸血症の病態と治療 〜なぜ治療するのか〜』  

演 者 明石医療センター 腎臓内科 部長 米倉 由利子 先生 

 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度（ 領域：Ⅰ-1、Ⅴ-2 ）各 0.5単位（申請中） 

＊申し込みの必要はありません。兵庫県病院薬剤師会ＷＥＢ研修会システムから開催時間にライブ配信

をご視聴ください 

＊ライブ配信の視聴終了後に「研修認定」のボタンを押してください。日病薬の単位シールは後日、病

院所属長へまとめて郵送いたします 

問い合わせ先：兵庫県病院薬剤師会 事務局 

 

共催：兵庫県病院薬剤師会  持田製薬株式会社 



申し込み方法および注意点について 

Web にて参加の場合 

・ 日病薬の単位シールを申請する方は申し込みの必要はありません。開催時間にライブ配信を視聴して

ください。 

・ 視聴後アンケートにご回答いただき、講演中に発表した「キーワード」を入力し、「研修認定」のボ

タンを押してください。 

・ 単位シールは後日（年度末を予定）、病院所属長へまとめて郵送いたします。 

兵庫県病院薬剤師会の非会員が Web にて参加の場合 

・ Web 研修会システムのログイン画面下の「非会員の方はこちら」から、 以下の項目を登録してくだ

さい。 

必須項目：氏名、カナ、薬剤師免許番号、所属施設名、所属施設住所、緊急連絡先  

日病薬会員のみ：日病薬会員番号、所属の都道府県病院薬剤師会名も登録してください。 

・ 当該研修会用の ID、パスワードを送信しますので、それを利用してシステムにログインしてくださ

い。 

・ クレジットカード決済を行うと視聴可能となります。 

・ 単位シールが必要な方は、視聴後アンケートにご回答いただき、講演中に発表した「キーワード」を

入力し、「研修認定」のボタンを押してください。後日、ご施設に郵送いたします。 

ライブ 配信について  

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されますので、1 台の PC やスマートフォンなどを複数人で視

聴すると一緒に視聴した方に単位は付与されません。 

・ ライブ配信は開始 10 分前から入室が可能です。開始時間から最後の質疑応答まで視聴してください。

最後まで視聴された方のみ単位シールを発行します。 

・ Web 視聴者の質問はチャット機能を利用し、座長が質問を行います。 

・ 視聴履歴はご自身のマイページから確認できます 

 


